
EVER URRUTIA DORADO 
Abogado 

Ofic: Cra 22 N°19 67-Piso 2 Timbio c. 
 

 
Febrero 09 de 2021  
 
Señor, 
 
 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE POPAYAN C. 
E.S.D. 
 
 
 
REF:         EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 
RAD:         No: 90014003002201600154-00 
DE:            EVER URRUTIA DORADO  
CONTRA: JOSE GERARDO SOTELO MUÑOZ 
 
 
 
 
EVER URRUTIA DORADO, identificado como  aparece al pie de mi correspondiente firma, 
obrando en acción propia en el proceso de la referencia, comedidamente me permito 
adjuntar al presente, liquidación actualizada del crédito.  

 
Lo anterior para su respectiva aprobación, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 
446 del Código General del Proceso. 
 
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
Fdo 
EVER URRUTIA DORADO 

C.C. 10.566.756 de La Sierra ©. 
T.P. 264579 del C.S.J. 
 
 
 
 



 

Capital     $ 6.500.000  

      

Intereses de plazo sobre el capital inicial ($ 6.500.000)  

      

Desde Hasta Días  Tasa mensual (%)  

08- jun-2015 30-jun2015 23  1,49  $ 74.251,67  

01-jul-2015 08-sep2015 70  1,48  $ 224.466,7  

      

    Sub Total $ 6.798.718,3 

      

Intereses  de  mora sobre el capital inicial ($ 6.500.000,00)  

      

Desde Hasta Días  Tasa mensual (%) 

      

09-sep-2015 30-sep2015 22  2,14% $ 102.006,67 

01-oct-2015 31-dic2015 92  2,14% $ 426.573,33 

01-ene-2016 31mar2016   91  2,18% $ 429.823,33 

01-abr-2016 30-jun2016 91  2,26% $ 445.596,67 

01-jul-2016 30-sep2016 92  2,34% $ 466.440,00 

01-oct-2016 31-dic2016 92  2,40% $ 478.400,00 

01-ene- 2017 31-ma2017 90  2,44% $ 475.800,00 

01-abr-2017 30-jun2017 91  2,44% $  481.086,67 

01-jul-2017 31-ago2017 62  2,40% $ 322.400,00 

01-sep- 2017 30-sep2017 30  2,35% $ 152.750,00 

01-oct- 2017 31-oct2017 31  2,32% $ 155.826,67 

01-nov- 2017 30nov2017 30  2,30% $ 149.500,00 

01-dic- 2017 31-dic2017 31  2,29% $ 153.811,67 

01-ene-2018 31-en2018 31  2,28% $ 153.140,00 

01-feb-2018 28-feb2018 28  2,31% $ 140.140,00 



 

01-mar-2018 31mar2018 31  2,28% $ 153.140,00 

 01-abr-2018 30-abr2018 30  2,26% $ 146.900,00 

01- may-2018 31may2018 31  2,25% $ 151.125,00 

01-jun- 2018 30-jun2018 30  2,24% $ 145.600,00 

01- jul-2018 31-jul-2018 31  2,21% $ 148.438,33 

01- ago-2018 31-ago2018 31  2,20% $ 147.766,67 

01-sep- 2018 30-sep2018 30  2,19% $ 142.350,00 

01-oct- 2018 31-oct2018 31  2,17% $ 145.751,67 

01-nov- 2018 30- no2018 30  2,16% $ 140.400,00 

01-dic- 2018 31-dic 2018 31  2,15% $ 144.408,33 

01-ene- 2019 31-en2019 31  2,13% $ 143.065,00 

01-feb- 2019 28-feb2019 28  2,18% $ 132.253,33 

01-mar- 2019 31-ma2019 31  2,15% $ 144.408,33 

01-abr- 2019 30-abr2019 30  2,14% $ 139.100,00 

01-may-2019 31-ma2019 31  2,15% $ 144.408,33 

01-jun-2019 30-jun2019 30  2,14% $ 139.100,00 

01-jul-2019 31-jul2019 31  2,14% $ 143.736,67 

01-ago- 2019 31-ago2019 31  2,14% $ 143.736,67 

01-sep- 2019 30-sep2019 30  2,25% $ 146.250,00 

01-oct- 2019 31-oct2019 31  2,22% $ 149.110,00 

01-nov- 2019 30-no2019 30  2,21% $ 143.650,00 

01-dic- 2019 31-dic 2019 31  2,19% $ 147.095,00 

01-ene- 2020 31-en 2020 31  2,18% $ 146.423,33 

01-feb- 2020 29-feb2020 29  2,21% $ 138.861,67 

01-mar- 2020 31-ma2020 31  2,20% $ 147.766,67 

01-abr- 2020 30-abr2020 30  2,17% $ 141.050,00 

01-may- 2020 31-ma2020 31  2,10% $ 141.050,00 

01-jun- 2020 30-jun2020 30  2,10% $ 136.370,00 

01-jul- 2020 31-jul 2020 31  2,10% $ 140.915,67 



 

01-ago- 2020 31-ago2020 31  2,12% $ 142.393,33 

01-sep- 2020 30-sep2020 30  2,12% $ 137.800,00 

01-oct- 2020 31-oct2020 31  2,09% $ 140.378,33 

01-nov- 2020 30-no 2020 30  2,06% $ 133.900,00 

01-dic- 2020 31-dic 2020 31  2,01% $ 135.005,00 

01-ene- 2021 31-en 2021 31  2,00% $ 134.333,33 

  01/02/2021 09/02/2021 9  1,86% $ 36.270,00 

CAPITAL 1                                                                                      SUBTOTAL $ 16.366.324,00 

      

      

Capital     $ 12.000.000  

      

Intereses de plazo sobre el capital inicial $ 12.000.000)  

      

Desde Hasta Días  Tasa mensual (%)  

15-jun- 2015 30-jun2015 19  1,49 $ 113.240,00 

01-jul- 2015 12-sep2015 74  1,48 $ 438.080,00 
      

    Sub Total $ 12.551.320,0 

      

Intereses  de  mora sobre el capital inicial 12.000.000,00  

      

      

Desde Hasta Días  Tasa mensual (%)  

      

13-sep- 2015 30-sep2015 18  2,14% $ 154.080,00 

01-oct- 2015 31-dic 2015 92  2,14% $ 787.520,00 

01-ene- 2016 31-ma2016 91  2,18% $ 793.520,00 

01-abr- 2016 30-jun2016 91  2,26% $ 822.640,00 

01-jul- 2016 30-sep2016 92  2,34% $ 861.120,00 

01-oct- 2016 31-dic 2016 92  2,40% $ 883.200,00 



 

01-ene- 2017 31-ma2017 90  2,44% $ 878.400,00 

01-abr- 2017 30-jun2017 91  2,44% $ 888.160,00 

01-jul- 2017 31-ago2017 62  2,40% $ 595.200,00 

01-sep-2017 30-sep2017 30  2,35% $ 282.000,00 

01-oct-2017 31-oct2017 31  2,32% $ 287.680,00 

01-nov- 2017 30-no2017 30  2,30% $ 276.000,00 

01-dic- 2017 31-dic 2017 31  2,29% $ 283.960,00 

01-ene- 2018 31-en 2018 31  2,28% $ 282.720,00 

01-feb- 2018 28-feb2018 28  2,31% $ 258.720,00 

01-mar- 2018 31-ma2018 31  2,28% $ 282.720,00 

01-abr- 2018 30-abr2018 30  2,26% $ 271.200,00 

01-may- 2018 31-ma2018 31  2,25% $ 279.000,00 

01-jun- 2018 30-jun2018 30  2,24% $ 268.800,00 

01-jul- 2018 31-jul 2018 31  2,21% $ 274.040,00 

01-ago- 2018 31-ago2018 31  2,20% $ 272.800,00 

01-sep- 2018 30-sep2018 30  2,19% $ 262.800,00 

01-oct- 2018 31-oct2018 31  2,17% $ 269.080,00 

01-nov- 2018 30-no 2018 30  2,16% $ 259.200,00 

01-dic- 2018 31-dic 2018 31  2,15% $ 266.600,00 

01-ene- 2019 31-en 2019 31  2,13% $ 264.120,00 

01-feb- 2019 28-feb2019 28  2,18% $ 244.160,00 

01-mar- 2019 31-ma2019 31  2,15% $ 266.600,00 

01-abr- 2019 30-abr2019 30  2,14% $ 256.800,00 

01-may- 2019 31-ma2019 31  2,15% $ 266.600,00 

01-jun- 2019 30-jun2019 30  2,14% $ 256.800,00 

01-jul- 2019 31-jul 2019 31  2,14% $ 265.360,00 

01-ago- 2019 31-ago2019 31  2,14% $ 265.360,00 

01-sep- 2019 30-sep2019 30  2,25% $ 270.000,00 



 

01-oct- 2019 31-oct2019 31  2,22% $ 275.280,00 

01-nov- 2019 30-no 2019 30  2,21% $ 265.200,00 

01-dic- 2019 31-dic 2019 31  2,19% $ 271.560,00 

01-ene- 2020 31-en 2020 31  2,18% $ 270.320,00 

01-feb- 2020 29-feb2020 29  2,21% $ 256.360,00 

01-mar- 2020 31-ma2020 31  2,20% $ 272.800,00 

01-abr- 2020 30-abr2020 30  2,17% $ 260.400,00 

01-may- 2020 31-ma2020 31  2,10% $ 260.400,00 

01-jun- 2020 30-jun2020 30  2,10% $ 251.760,00 

 01-jul- 2020 31-jul-2020 31  2,10% $ 260.152,00 

01-ago- 2020 31-ago2020 31  2,12% $ 262.880,00 

01-sep- 2020 30-sep2020 30  2,12% $ 254.400,00 

01- oct- 2020 31-oct2020 31  2,09% $ 259.160,00 

01-nov- 2020 30-no 2020 30  2,06% $ 247.200,00 

01-dic- 2020 31-dic 2020 31  2,01% $ 249.240,00 

01-ene- 2021 31-en 2021 31  2,00% $ 248.000,00 

01-feb- 2021 09-feb2021 9  1,86% $ 66.960,00 

  

CAPITAL 2                                                                                      SUBTOTAL 

 

 

$ 30.180.352,00 

 

                                                                                     TOTAL $ 46.546.676 

      

 


